GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Diretoria Executiva

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 4 – RM-3/SES-DF/2021, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021.

O DIRETOR EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS),
vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), no uso de suas atribuições
regimentais e em conformidade com a determinação do Secretário de Estado de Saúde do Distrito
Federal, con,da na Portaria/SES-DF nº 106, de 30/6/2016, publicada no DODF em 6/7/2016; RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Sele4vo (3) para Ingresso nos Programas de Residência
Médica Desenvolvidos em Hospitais, Atenção Primária e demais Cenários de Prá4ca da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal, mediante as condições estabelecidas neste edital, conforme
a seguir.

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS VAGAS
DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA

1.1. PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DE ACESSO DIRETO. A relação dos candidatos se encontra
na seguinte ordem: Programa de Residência, COREME/Hospital/Unidade de Saúde, número de
inscrição, nome completo, pontuação final no processo sele,vo e ordem de classificação no cenário
de ensino.

405 - Dermatologia. 274100058, ANGELICA CUNHA MACIEL, 111.40, 1; 274100010, ANA FLAVIA
ZANELLI DE ALMEIDA, 108.20, 2; 274100040, MAYARA EUGENIA DA SILVA SOUZA, 107.00, 3;
274100078, CAMILA BOCCHI SIQUEIRA, 106.75, 4.

415 - Otorrinolaringologia. 274100148, MIRIA MOREIRA CARDOSO SEVERINO, 107.85, 1; 274100094,
JOSE ELIAS DA SILVA MURAD, 104.05, 2.

1.2. PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ESPECIALIDADES COM EXIGÊNCIA DE PRÉ-
REQUISITO. A relação dos candidatos se encontra na seguinte ordem: Programa de Residência,
COREME/Hospital/Unidade de Saúde, número de inscrição, nome completo, pontuação final no
processo seletivo e ordem de classificação no cenário de ensino.

501 - Oncologia Clínica.  274100122, JACKELINE ANDRADE DE PINHO, 95.50, 1.

504 - Cirurgia do Aparelho Diges4vo.  274100076, THIAGO FRAGOSO CASSIANO,  95.50, 1;
274100095, GRAZIELE FILOMENA RABELLO, 92.45, 2.

518 - Reprodução Assistida. 274100300, ANA LUIZA MARTINS MEYER BARRROS, 94.50, 1; 274100185,
LARISSA BARBOSA DUTRA DE MIRANDA, 83.50, 2.

524 - Geriatria. 274100108, TUZZA BACK CARRIJO, 115.70, 1; 274100091, MYLENA LUCENA COUTO,
112.95, 2.

2. DA LISTA DE ESPERA

2.1. Após o período inicial de matrícula em 1ª chamada, em caso de não preenchimento de todas as
vagas disponibilizadas, poderão ser convocados os candidatos seguintes na listagem de aprovados,
respeitando-se a ordem de classificação divulgada.

3. DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA

3.1. Os candidatos relacionados no item 1 ficam convocados para a matrícula em 1ª (primeira)
chamada, conforme comunicado que será expedido pela Gerência de Residência, Especialização e
Extensão (GREEx/ESCS/FEPECS) e que será publicado oportunamente no endereço
eletrônico http://www.iades.com.br, de acordo com o quadro final de vagas autorizadas pela
CNRM/MEC.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. A relação dos candidatos e respec,va pontuação final no processo sele,vo encontra-se disponível
para consulta no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.

CARLOS HUMBERTO SPEZIA
Diretor Executivo

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HUMBERTO SPEZIA - Matr.1694693-6,
Diretor(a) Executivo(a) da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde, em
12/02/2021, às 11:27, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 56028804 código CRC= 317D2FC6.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

SMHN Quadra  03 - Conjunto A - Bloco 01 Edi fício Fepecs  - Bras íl ia -DF - Ba i rro Asa  Norte - CEP 70710-907 - DF

2017-1145 RAMAL 6842 E 6843

00064-00004955/2020-61 Doc. SEI/GDF 56028804